[7276] De Espillat Bonchienne, Ythalico commorante Pontisare, pro dono per eum Regi facto in subsidium presentis exercitus guerre Vasconie, 80 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

JOVIS XXVIII^o MARCHII.

[7277] De Berardo des Berardes, Ythalico commorante Meldis, pro dono per eum Regi facto in subsidium guerre Vasconie; de summa 40 l. p., 35 l. 4 s. p. cont. per se in duplicibus, super Regem.

7278-7279. [7278] Cepimus supra Petrum Remigii⁽³⁾, thesaurarium, in compoto suo, 12,000 l. p. ; quas reddidimus Regi sic : — [7279] De mutuo facto Regi per Hugam Chaucheite, Ludovicum et Giraudum Chauchet, ejus liberos in subsidium exercitus guerre Vasconie, 15,000 l. t., valent 12,000 l. p. assignatas eisdem, capiendas super emolumentis et exitibus tocius recepte ballivie Alvernie et super monetagio monete Sancti Porciani.

⁽¹⁾ Ms. : *senescallis*.

⁽²⁾ Voir n^o 5817.

⁽³⁾ En marge : *P. Remi*.

VENERIS XXIX^o DIE MARCHII.

[7280] De Nastasio et Andrea Jacobi, Ythalicis Mars 1325. commorantibus Parisius, pro dono per ipsos facto Regi in subsidium guerre Vasconie, 48 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

7281-7283. [7281] Cepimus supra Regem sic : Societas Falletorum, pro mutuo facto Regi in subsidium guerre Vasconie, eidem reddito per compotum thesaurarii ad Nativitatem Domini cccxxiii^o, ultima Novembris⁽¹⁾, 480 l. p., per litteras Regis, per quas fuerunt assignati de dictis 480 l. p. de et super emolumento sigilli nundinarum Campanie, quas litteras dicta societas reddit in thesauro. — [7282] Comes Claromontensis, dominus Ludovicus, pro venditione et dimissione buste sue in Campania, in qua recipiuntur 3 denarii pro libra, et 6 denarii pro mandato, ultra 3,340 l. quas propter hoc habuit per thesaurum in compoto Nativitatis Domini cccxxiii^o, viii^o et ix^o Novembris⁽²⁾; super residuum, 480 l. p. sine litteris venditionis et de mandato Regis, tamen per litteras recognitorias dicti comitis. — [7283] Summa dictarum parcium, 960 l. p.; quam summam reddidimus P. Remigii, thesaurario, in compoto suo. Totum per cedulam P. Hoursini, clerici sui.

SABBATO XXX^o ET PENULTIMA DIE MARCHII.

[7284] Godefridus de Ferreriis, valletus domine Regine, pro dono sibi facto per Regem, occasione suorum gratorum servitorum dicte domine Regine impensorum, per litteras dicti Regis datas xxviii^o Marcii cccxxiii^o et litteras quittatorias dicti Godefridi, 80 l. p. cont. per dictum Godefridum, super Regem.

[7285] Huetus de Vivariis, clericus Karoli filii Regis Boemie, pro denariis sibi traditis pro expensis dicti Karoli faciendis, 60 l. p. cont. per se, super Regem.

[7286] Stephanus de Lorriaco, magister pue-

⁽¹⁾ Voir n^o 6257.

⁽²⁾ Voir n^o 3938 et 3996.

Mars 1325. rorum capelle Regis, pro denariis sibi traditis pro expensis dictorum puerorum faciendis, 40 l. p., per cedulam curie, super Regem.

[7287] Dominus Clarinus Palmerii, clericus compotorum, super vadia sua, 28 l. p. cont. per se, super se, in compoto suo.

[7288] Johanna dicta La Potelle, operatrix domine Regine, pro denariis sibi traditis pro pluribus jocalibus emptis pro dicta Regina, per cedulam suam datam prima Marcii cccxxiii^o, in qua ponuntur partes et cedula Regis de mandato, 61 l. 15 s. p. cont. per se, supra P. Toussac, in partibus suis.

[7289] De Mellin Meruc et Barthelemi de Dusin, Ythalicis commorantibus Aurelianis, pro dono per ipsos Regi facto in subsidium presentis exercitus guerre Vasconie, 80 l. p. cont. per se in duplicibus, super Regem.

7290-7293. [7290] Cepimus supra [Regem] sic : Petrus Toussac, pro necessariis argentarie, 80 l. p., per litteram suam datam die presenti. — [7291] Et super Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, 646 l. p., per cedulam suam datam die presenti. — [7292] Summa dictarum parcium, 726 l. p.; quas reddimus Regi sic : — [7293] De impositione imposita de novo, racione guerre Vasconie, super mercaturis a regno Francie extrahendis, recepta in villa Parisiensi pro Alberto Belot receptore vicecomitatus Parisiensis, G. Toussac et Egidio de Molendino receptoribus dicte impositionis, 246 l. p. De eadem impositione recepta in villa Cabilonensi per dictum Guillelmum, pro Johanne de Bouyer, receptore ibi, 360 l. p. De busta denarii pro libra recepti in villa Cabilonensi ab Ythalicis, pro Guillelmo Toussac, receptore et collectore dicti denarii in manu Regis, pro mensibus Februarii et Marcii cccxxiii^o, propter hoc quod non erat adhuc vendita dicta busta per dictum Johannem Bouyer, 120 l. p. Summa que supra.

[7294] De Albertino de Sancto Sebastiano et Albertino Rollandi, Ythalicis commorantibus apud Bellum Montem super Asiam (*sic*)⁽¹⁾, pro dono per

⁽¹⁾ On a sans doute une erreur pour *super Isarum* (Beaumont-sur-Oise).

ipsos facto Regi in subsidium presentis guerre Vasconie, 40 l. p. cont. per se, super Regem.

[7295] De Caillopolete et ejus sociis, Ythalicis commorantibus Rothomagi et Lauduni, pro eodem et simili, 320 l. p. cont. in duplicibus novis, super Regem.

[7296] Huetus de Vivariis, pro expensis Karoli Boemie, 60 l. p. cont. per se, super Regem.

[7297] Domina Agnes de Villa Martin[i], relicta Johannis de Bovilla, pro toto residuo cccxxi^o ad vitam non computato, 16 l. 6 s. p.; et super medietatem Omnium Sanctorum cccxxi^o, ad vitam, non computatam ut supra; de 24 l. p., 13 l. 14 s. p. Summa dictarum parcium, 30 l. p. cont. per Johannem de Bovilla, filium dicte domine, super Regem.

[7298] De bustis monetarum argenti Regis Parisiensis, Tornacensis, Rothomagensis, Sancti Quintini, Trecensis, Monsterolii Bonini, Sancti Porciani, Montis Pessulani et Tholose, redditus curie per Johannem Palmerii, Nicolaum de Molinis, Petrum de Caturco, Almaricum de Graiaco et Petrum Chauveau, magistros monetarum Regis, viii^o Februarii cccxxiii^o, cum cremento pecunie recepto de dictis bustis, 878 l. 18 s. 5 d. p., partes in quadam cedula; videlicet : de busta monete Parisiensis, 212 l. 9 s. p.; Tornacensis, 290 l. 4 d. p.; Sancti Quintini, 107 l. 12 s. 8 d. p.; Trecensis, 50 l. 14 s. 1 d. p.; Rothomagensis, 62 l. 11 s. 3 d. p.; Monsterolii Bonini, 23 l. 4 s. 11 d. p.; Sancti Porciani, 31 l. 16 s. 8 d. p.; Montis Pessulani, 60 l. 13 s. 1 d. p. et Tholose, 32 l. 3 s. 2 d. p. Et pro cremento, 7 l. 13 s. 3 d. p. cont. per magistrum Michaellem Bet in duplicibus parisensibus novis, super Regem. Ponantur partes a tergo compoti, partes (*sic*).

DOMINICA ULTIMA MARCII.

[7299] De Jacobo Bertholomei, de Senis, Ythalico⁽¹⁾ commorante Parisius, pro dono facto Regi per eum in subsidium presentis guerre Vasconie, 40 l. p. compt. per se, super Regem.

⁽¹⁾ Ms. : *Ythalici*.

APRILIS CCCXXIII^o.

LUNE PRIMA DIE APRILIS ANTE PASCHA.

Avril 1325. [7300] Cepimus supra Regem sic : Reginaldus Buhure quondam clericus balistariorum Regis, pro denariis solutis Petro Remigii⁽¹⁾ quondam magistro hospicii Regis Ludovici, quos ipse P. traderat eidem Reginaldo pro guerra Flandrensi tempore dicti Regis Ludovici, redditus Regi in recepta compoti dicti Reginaldi traditi curie per Franciscum de Hospitali, clericum balistariorum Regis, xxviii^o Marcii cccxxiii^o, ante Pascha, per cedulam curie testimonialem, 3,277 l. 15 s. t., per litteras Regis et cedulam curie, recuperandas super heredes dicti Reginaldi donec dictus compotus fuerit acceptatus et auditus; et dictas 3,277 l. 15 s. t. que valent 2,614 l. 4 s. p. reddidimus Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo. Totum per litteras Regis et cedulam curie que dicit quod heredes dicti Reginaldi mandentur ad reddendum dictum compotum et alios⁽²⁾ consimiles de ista guerra Flandrensi ab anno cccx^o citra, de tempore Regis Philippi Pulcri et quod de hoc fit mentio in debitis Caleti de anno cccxxii^o.

[7301] Cepimus supra Regem sic : Giletus de Treceis, pro denariis sibi debitis inter debita curie tradita per Johannem Remigii, quondam receptorem Campanie, pro finibus compotorum suorum de dicta recepta de duobus annis finitis ad Magdalenam cccxxiii^o, quos idem Giletus voluit reddi Petro Remigii⁽³⁾, thesaurario Regis; pro 3,290 l. 7 s. 8 d. cum picta t., 2,632 l. 6 s. 3 ob. p.; quam summam reddidimus dicto P. in compoto suo. Totum per cedulam curie, sine aliis litteris.

MARTIS II^a DIE APRILIS.

7302-7311. [7302] Cepimus supra Regem sic : Johannes Bataille, magister scutiferie Regis, pro

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.⁽²⁾ Ms. : alii.⁽³⁾ En marge : P. Remi.

denariis sibi traditis pro necessitatibus dicte scutiferie, 6,110 l. 2 s. 6 d. t., valent 4,888 l. 2 s. p., super dictum J. Bataille, in partibus suis. — [7303] Magister Radulphus de Parisius, magister camere denariorum Regis, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis, 2,000 l. p., super dictum R., in partibus suis. — [7304] Castelinus et Francisquinus dicti de Campo, de Placencia, et eorum socii, pro mutuo per ipsos Regi facto, eisdem reddito per compotum thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxiii^o, xx Decembris⁽¹⁾, eisdem assignato, per litteras Regis, ad balliviam Trecentensem, 200 l. t., valent 160 l. p., per litteram recognitoriam Ruffini Doussin de Placencia, socii⁽²⁾ eorundem et predictas litteras Regis de dicta assignatione. — [7305] Johannes de Cadoraco et Albertus Caponis, quondam receptores Campanie, pro denariis sibi debitis pro fine compoti sui de dicta recepta finiti⁽³⁾ ad Magdalenam cccxxix^o; de summa 21,413 l. 4 s. 7 d. t., de quibus habuerunt, ut est supra, xxiii^a die Marcii⁽⁴⁾; super residuum, 3,140 l. t., valent 2,512 l. p. per litteram Johannis de Cadoraco cui dicte 2,512 l. p. per conventiones inter se habitas debebantur, ut est supra, dicta die. — [7306] Guillelmus de Contes, miles defunctus, quondam conciergius de Vicennis, pro dono sibi semel facto per Regem, in recompensationem plurium expensarum et misiarum quas fecerat ratione buste trium denariorum pro libra et sex denariorum, de mandato, in Campania, Regi retracte et reducte per gentes compotorum; quam bustam idem miles emerat a comite Claromontensi, domino Ludovico, cui Rex Philippus Magnus dederat 200 l. p., per litteras Regis de dono et litteras recognitorias relicte dicti militis. — [7307] Et super P. Remigii⁽⁵⁾, thesaurarium, in compoto suo, 3,600 l. p. — [7308] Summa dictarum parcium, 13,360 l. 2 s. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [7309] De executoribus defuncti Francisci Esquarant, Lombardi, dicti des Oyes, commorantis quondam Autissiodori, in de-

⁽¹⁾ Voir n° 6360.⁽²⁾ Ms. : socium.⁽³⁾ Ms. : finite.⁽⁴⁾ Voir n° 7179.⁽⁵⁾ En marge : P. Remi.

Avril 1325. ductionem de 3,000 l. t. [debitis] pro quadam financia seu compositione facta cum dictis executoribus pro dicto defuncto, super facto usurariorum sibi imposito, 800 l. p. — [7310] De monetagio monete Parisiensis, pro magistro ibi Nicolao de Sancta Radegonde, 2,800 l. p. — [7311] Et Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo, 9,760 l. 2 s. p. Totum per cedulam P. Hoursini.

MERCURII III^o APRILIS.

[7312] De Dominico et Bartholomeo Sauvage, Ythalicis commorantibus Aurelianis, pro dono per eos Regi facto in subsidium presentis exercitus guerre Vasconie; de summa 300 l. t., 160 l. p. cont. per Arnulphum Sauvage, factorem eorum, in duplicibus novis, super Regem.

7313-7315. [7313] Cepimus supra Regem sic: Johannes de Mussi, alias dictus Choart, de Chaorse, pro remissione sibi facta per Regem de 1,000 l. in quibus tenebatur ei pro residuo de 6,000 l. t., in quibus idem Johannes fuerat condampnatus per Reginaldum Barbo, Jacobum Sourt et baillivum Trecensem, Johannem de Venesia⁽¹⁾, commissarios super facto (*sic*) usurariorum, monetarum et subventionis ballivie Trecensis pro exercitu Flandrensi anni cccxv^o, 1,000 l. p. Idem, pro remissione sibi facta per Regem de 80 l. t. in quibus tenebatur ei pro quadam condempnatione de 2,000 l. t., in quibus dicitur fuisse condempnatus pridem per Odardum de Croso et G. de Sancto Marcello, magistros forestarum, moderata ad 80 l. t. per gentes compotorum, de mandato Regis, 80 l. t. — [7314] Summa dictarum parcium, 1,080 l. t.; de quibus reddimus Regi sic: — [7315] De Johanne Choart, alias de Mussy; de 6,000 l. t. in quibus fuit condempnatus, anno cccxv^o, per Reginaldum Barbo, Jacobum Sourt et baillivum Trecensem, Johannem de Venesia, commissarios super factum usurariorum, monetarum ac subventionis ballivie Trecensis pro exercitu Flandrensi anni pre-

⁽¹⁾ Jean de Vaunoise fut bailli de Chaumont en 1308, garde des foires de Champagne et de Brie en 1310, bailli de Troyes en 1317 (*Rec. des Hist. des Gaules et de la France*, t. XXIV, 1^{re} partie, p. *168 et *171).

Avril 1325. dicti; de quibus redduntur⁽¹⁾ Regi pro ipso, per compotum thesauri ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, 5,000 l. t.; pro toto residuo dicte condempnationis, 1,000 l. t. De eodem; de 2,000 l. t. in quibus dicitur fuisse condempnatus pridem per Odardum de Croso et Guillelmum de Sancto Marcello, magistros forestarum Regis; que quidem condempnatio moderata fuit ad 80 l. t. per gentes compotorum, de mandato Regis; pro toto residuo dicte condempnationis, 80 l. t. Summa, sicut prius, 1,080 l. t. Totum per cedulam curie.

[7316] Dominus Thomas de Corbolio, capellanus Regis, pro denariis sibi traditis pro sanctis reliquiis ducendis ad Regem, apud Paciacum⁽²⁾, in festo Pasche cccxxv^o, 24 l. p., per litteram Regis et litteram quittatoriam dicti Thome, super Regem.

[7317] Margareta et Johanna filie domini Godofredi de Brebencia, sorores apud Longum Campum, pro ii^{bus} terciis Candelose cccxxiii^o et Ascensionis cccxxiii^o, ad hereditatem; de summa 213 l. 6 s. 8 d. p., de quibus habuerunt ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, xx^a die Augusti et xv^a Decembris⁽³⁾, 120 l. p.; pro toto residuo, 93 l. 6 s. 8 d. p. Et pro tercio, ad Omnes Sanctos anno cccxxiii^o, ad hereditatem, ut supra, 106 l. 13 s. 4 d. p.

[7318] Johannes Bataille, pro denariis traditis Renero de Sejourno pro necessitatibus scutiferie Regis, per litteras Galteri de Malassis, clerici sui, 200 l. p. cont. per se, in partibus suis.

[7319] Petrus Toussac, argenterius Regis, pro denariis solutis Johanni Anglici, draperio, pro pluribus pannis ab ipso captis, tam pro Rege quam pro Regina, per litteram suam datam xi^a Marcii cccxxiii^o, 222 l. 12 s. p. cont. per se, in partibus suis.

[7320] Fratres Minores conventus Parisiensis, pro dono sibi semel facto per Regem pro vestibus eorum habendis; de summa 160 l. p., de quibus habuerunt 80 l. p. ad Omnes Sanctos supra; pro toto residuo, 80 l. p., per litteras Regis de dono

⁽¹⁾ Ms. : *redduntur*.

⁽²⁾ Pacy-sur-Eure, Eure, arr. d'Évreux, ch.-l. de cant.

⁽³⁾ Voir n^{os} 5703 et 6322. Le registre indique, par erreur, xv^a Decembris.

Avril 1325. que remanserunt ibi, cont. per procuratorem suum, supra Regem.

[7321] Comes Sancti Pauli, dominus Johannes, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxi^o, ad hereditatem, non computata per thesaurum; de summa 800 l. p., de quibus [habuit], ut est supra, in istis compotis, xii^a Januarii⁽¹⁾; pro toto residuo 532 l. 8 s. p.; et super medietatem Ascensionis cccxxii^o ad hereditatem non computatam ut supra; de summa 800 l. p., 107 l. 12 s. p. Summa, 640 l. p. cont. per litteras suas, super Regem.

[7322] De Francisco Lavierge, Ythalico commorante Aurelianis, pro dono per eum Regi facto in subsidium presentis exercitus guerre Vasconie; de 80 l. p., 60 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[7323] De Johanne Le Bourguignon et ejus sociis, Ythalicis commorantibus apud Sanctum Quintinum, pro eodem et eodem modo, 80 l. p. cont. per dictum Johannem in duplicibus novis, super Regem.

[7324] Filie Dei Parisius, pro redditu Pasche cccxxiii^o, 20 s. p. pro qualibet; de 200 l. p., 50 l. p. cont. per se, super Regem.

[7325] Scholares domini Johannis Choleti studentes Parisius in artibus, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiiii^o; de summa 50 l. p., de quibus habuerunt supra, xi^a Februarii⁽²⁾, 20 l. p.; et pro toto residuo, 30 l. p.; et super ii^{bus} medietatibus Candelose cccxxv^o et Ascensionis cccxxvi^o; de 100 l. p., 10 l. p. Summa, 40 l. p.

[7326] Abbatissa et conventus Longi Campi, pro toto Sancti Remigii cccxxvii^o, ad hereditatem, inter redditus admortizatos; de summa 80 l. p., de quibus habuerunt tunc, in ordinario, 40 l. p.; pro toto residuo, 40 l. p. cont. per procuratorem suum; super Regem.

[7327] Sorores Minores de Lorcenis, pro heredibus Jacobi Laire militis, pro n^{bus} terciis Candelose cccxx^o et Ascensionis cccxxiii^o non computatis inter admortisationes; de 42 l. 13 s. 4 d. p., de quibus habuerunt supra, ix^a Januarii⁽³⁾, 40 l. 14 s.

⁽¹⁾ Voir n° 6697.

⁽²⁾ Voir n° 6925.

⁽³⁾ Voir n° 6648.

10 d. p.; pro toto residuo, 38 s. 6 d. p.; et pro Avril 1325. redditu qui fuit Petri Le Mortelier⁽¹⁾, quem soror Johanna [filia] dicti Petri, minorissa ibi, debet capere ad vitam suam; pro toto Candelose cccxxii^o, 10 l. 9 d. ob. p. Eedem sorores, pro heredibus Jacobi Laire predicti, pro termino Omnium Sanctorum cccxxiii^o, 21 l. 6 s. 8 d. p.; et pro redditu empto ab Aymerico de Portu, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiiii^o; de 160 l. p., 66 l. 14 s. ob. p. Summa dictarum parcium, 100 l. p.

[7328] Abbatissa Longi Campi, pro dono defuncti Petri Le Mortelier facto sorori Marie moniali ibi, filie sue, ad vitam suam; pro toto Candelose cccxxv^o, 10 l. 9 d. ob. p. cont. per procuratorem dicte abbatisse, super Regem.

[7329] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis monialibus Sancti Cirici⁽²⁾, sibi debitis pro decima panis et vini, per cedulam dicti R. datam xi^a Marcii cccxxviii^o, 26 l. 17 s. p. cont. per se, super Regem.

[7330] Abbatissa Gerciaci, pro duobus terciis Candelose cccxxviii^o et Ascensionis cccxxv^o; de 274 l. 10 s. 4 d. p., 30 l. p. compt. per procuratorem suum, super Regem.

[7331] Hospitale pauperum mulierum fundatum in Gravia per Stephanum Hauderici, de dono ejusdem Stephani; pro toto Candelose cccxxviii^o, 12 l. p. compt. per se, super Regem.

[7332] Amenion de Perdilon, armiger et capitaneus Armentariarum, pro residuo vadiorum suorum, per comptum Johannis Medici quondam clerici balistariorum Regis, deservitorum ibi; de summa 441 l. 19 s. 6 d. t. propter hoc sibi debita; de qua summa dictus Armenio voluit reddi Roberto Le Godalier de Armentariis 19 l. t., et 27 s. 6 d. t. quas habuit per Franciscum de Hospitali; et per thesaurum, ultima Septembris cccxxviii^o⁽³⁾, in duabus partibus, 45 l. t.; super residuum, 25 l. t. Residuum quod est 351 l. 12 s. t. debetur eidem,

⁽¹⁾ Dans le registre on a mis par erreur, ici et à la ligne suivante, *Philippi Le Mortelier*. Il faut lire : *Petri Le Mortelier*. Voir, au n° 1369, la note consacrée à ce personnage et à ses filles.

⁽²⁾ Ms. : *Ciricii*.

⁽³⁾ Voir n° 5883 et 5884. Les chiffres donnés dans ces deux articles ne concordent pas avec les 45 l. t. annoncées ici.

Avril 1325. de quo habet cedulam, compt. per se, super Regem.

[7333] Cartusia juxta Parisius, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii^o, inter redditus admortisatos non computato per thesaurum; de summa 176 l. p., 100 l. p. compt. per procuratorem suum, super Regem.

[7334] Dominus Johannes de Capella, canonicus capelle regalis Parisius, pro denariis sibi traditis pro bursis scholarium, conversorum et beguinarum, 100 l. p. compt. per se, super Regem.

[7335] Congregacio cecorum Parisius, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxiii^o, 10 l. p.; et pro vestibus suis in festo Omnium Sanctorum predicto; de 60 l. p., 20 l. p. compt. per Robertum de Rothomago, procuratorem suum, super Regem.

[7336] Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis, pro denariis solutis Stephano Pain Faitiz, lathomo, debitis eidem pro operibus per eum factis in hospiciis Regis Bosci Vicenarum; de summa 28 l. 12 d. p., de quibus habuit 100 s. supra, ultima Januarii⁽¹⁾; pro toto residuo, 23 l. 12 d. p. compt. per se, super dictum J., in partibus suis.

[7337] Magister Gaufridus Britonis, carpentator Regis, pro vadiis suis ad vitam, a prima die Januarii cccxxiii^o usque ad Julium cccxxiii^o, de 3 s. p. per diem cum bisexto; de summa 29 l. 16 s. p., de qua summa habuit supra, ultima Februarii⁽²⁾, 11 l. 2 s. p.; super residuum, 17 l. 16 s. p., compt. per se, super Regem.

[7338] Michael de Segiaco, hostiarius Camere compotorum, pro necessariis dicte Camere, 23 s. 11 d. p., per cedulam curie.

[7339] Guericus de Montedeffris, coopertor a[r]desie, pro vadiis suis de 2 s. p. per diem, ad voluntatem, pro retinendis domibus Regis in palacio Regis Parisius et apud Pissiacum de cooperatura a[r]desie, a prima die Julii cccxxiii^o usque ad Januarium post, per 184 dies, 2 s. p. per diem; de summa 18 l. 8 s. p., de quibus habuit ad Omnes Sanctos cccxxiii^o 4 l. 16 s. p.; pro toto

⁽¹⁾ Voir n° 6874.

⁽²⁾ Voir n° 7022.

residuo, 13 l. 12 s. p. Et pro eodem, a dicta prima die Januarii cccxxiii^o usque ad Julium cccxxiii^o, per 184 dies, 2 s. p. per diem, ut supra; de summa 18 l. 2 s. p., 6 l. 8 s. p. Summa, 20 l. p. cont. per se, super Regem.

[7340] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis monialibus de Edera, sibi debitis pro decima panis et vini, per cedulam suam datam xxii^o Junii cccxxiii^o; de summa 24 l. 10 s. p. in dicta cedula contenta, 20 l. p. Residuum, videlicet : 4 l. 10 s. p. debetur eisdem, de quo habent cedulam, per litteram quittatoriam dictarum monialium de totali summa.

[7341] Colinus Ioutrarius, pro vadiis suis, 18 d. per diem ad vitam, a prima die Januarii cccxxiii^o usque ad Julium cccxxiii^o, incluso bisexto; de summa 13 l. ⁽¹⁾ 13 s. p., 11 l. 7 s. 6 d. p. compt. per se, super Regem.

[7342] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis monialibus de Giffo pro decima panis et vini, per cedulam dicti R. datam xiiii^o Februarii cccxxiii^o; de summa 142 l. 10 s. p. in dicta cedula contenta, 40 l. p. Residuum, videlicet : 102 l. 10 s. p. debetur eisdem, de quo habent cedulam thesauri, compt. per se, super Regem.

[7343] Capellania quedam fundata in ecclesia Sancti Germani Autissiodorensis Parisius per Guillelmum Perrerii et Ysabellim ejus uxorem, pro termino Candelose cccxxiii^o, inter admortisationes, non computato, 6 l. 13 s. 4 d. p. cont. per se, super Regem.

[7344] Abbatissa Pontissare, pro redditibus quos emit a pluribus personis de Gandavo, pro toto Candelose cccxxiii^o; de summa 189 l. 2 s. 5 d. p., de quibus habuit supra, xi^o Marcii⁽²⁾, 62 l. 19 s. 5 d. p.; super residuum, 80 l. p., per litteram quittatoriam dicte abbatisse que est supra xi^o Marcii predicta, cont. per procuratorem suum, super Regem.

[7345] Magister Radulphus de Parisius, magister denariorum camere Regis, pro denariis sibi

⁽¹⁾ Le manuscrit donne, par erreur : 11 l.

⁽²⁾ Voir n° 7099.

Avril 1325. traditis pro elemosina Regis cothidiana facienda, per litteram suam datam iii^a Aprilis cccxxiiii^o, 80 l. p. compt. per Oudinum Le Chevaucheur, super dictum R., in partibus suis.

[7346] Fratres Vallis Scolarium Parisius, pro dono Hermeri de Monte Martirum, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiiii^o, 50 s. p.; et in reddito Regine Marie, pro medietate Omnium Sanctorum anno predicto, 100 s. p. Summa, 7 l. 10 s. p.

[7347] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Guillelmo Juliani⁽¹⁾, notario Regis, debitis eidem pro vadiis suis per cedulam dicti R., 27 l. 12 s. p. cont. per se, super dictum R., in partibus suis.

[7348] Petrus Toussac, argentarius Regis, pro denariis solutis Johanni de Querqui, tapicerio, pro operibus pluribus Regis per ipsum factis, per cedulam dicti P., 50 l. p. compt. per se, super dictum P., in compoto suo.

[7349] Vallis Rodolii, et Pons Arche, et Endeliacum, in elemosina Normannie, ad Omnes Sanctos cccxxiiii^o; de summa 96 l. p., 24 l. p. compt. per Jacobum dictum de Lions, fratrem leproserie de Andeliaco, super Regem.

[7350] Capellanus Sancti Germani in Layapro tercio Candelose inter admortizatos cccxxiiii^o, 10 l. p.

[7351] Magister Robertus L'Angevin, pro denariis sibi traditis pro magistro Gaufrido de Ponthon, pro expensis suis, 31 s. p. compt. per se, super Regem.

[7352] Fratres Augustinenses⁽²⁾ Parisius, pro dono eis semel facto per Regem pro vestibus eorum habendis; de summa 80 l. p., de quibus habuerunt ad Omnes Sanctos cccxxiiii^o 40 l. p.; et ultima Februarii⁽³⁾, 22 l. p.; pro toto residuo, 18 l. p. compt. per magistrum J. Justice, super Regem.

⁽¹⁾ Par lettres du mois de décembre 1325, Charles IV le Bel, en récompense des services que lui rendit son clerc Guillaume Julien, lui donna la maison dite *du coin devant la Mariote*, sise à Notre-Dame-des-Champs, avec toutes ses dépendances, maison qui avait été confisquée sur Simon de Sainte-Croix, doyen de Mâcon, qui accusé de meurtres et de rapines s'était enfui du royaume (Arch. nat., JJ 64, n° 7).

⁽²⁾ Ms. : *Augustinenc[es]*.

⁽³⁾ Voir n° 7045.

7353-7363. [7353] Cepimus supra Regem Avril 1325. sic : Nicolaus Guidi, frater et heres defunctorum Bichii et Moucheti, quondam militum Philippi Puleri, pro denariis mutuo traditis dicto Laude Accursii, de Florencia, procuratori suo, pro medietate expensarum per ipsum procuratorem, nomine dicti Guidi, factarum in causa appellationis mota inter ipsum heredem et communitatem ville Gandensis pro 10,000 l. t. quas dictus procurator, procuratoris nomine petebat a dicta communitate; et dicebat ipsam communitatem teneri in eadem summa dicto Nicolao, magistro suo, tanquam heredi predictorum B. et M., prout per sententiam episcopi Tornacensis, iudicis unici a domino Papa dati asserebat apparere; a qua sententia, dicta communitas ad Sedem Apostolicam dicitur appellasse; de quibus expensis partes sunt in quodam rotulo cum litteris hujus termini, et debent recuperari pro Rege super bona heredum dictorum B. et M. vel super dictas 10.000 l. p., ubi poterunt cicuis recuperari, 930 l. t., de mandato Regis, per litteras, et per tres litteras Castelleti de recognitione dicti procuratoris, in quibus continetur quod ipsas 930 l. t. recepit procurator predictus, causa qua supra, a receptore Carcassone; videlicet : sociis societatis Perruchiorum. Et super socios dicte societatis, in compoto suo, pro 3,204 l. 19 s. 7 d. t., 2,563 l. 19 s. 8 d. p., per dictos socios receptores de decima biennali ultimo concessa, videlicet : a[b] episcopo Mirapiscensi, de decima per ipsum levata in sua diocesi, 34 l. 6 s. t.; et de eadem decima Appamiarum diocesis, pro episcopo ibi, domino Jacobo⁽¹⁾, collectore, etc., ut supra, 55 l. 6 s. 3 d. t. Et pro simili, de decima Albiensis diocesis, pro episcopo ibi, domino Beraldo⁽²⁾, etc., 1,240 l. t. Et pro simili, de decima Castrensis diocesis, pro episcopo ibi, 280 l. t. Et a domino Guillelmo⁽³⁾, quondam episcopo Carcassone, 38 l. t. Et pro

⁽¹⁾ Jacques Fournier, qui fut transféré à l'évêché de Mirepoix, le 26 janvier 1326, puis devint pape sous le nom de Benoît XII.

⁽²⁾ Beraud (*de Fargis*) qui occupa le siège d'Albi depuis le 31 juillet 1313 jusqu'à sa mort survenue en 1333.

⁽³⁾ Guillaume de Flavacourt qui fut évêque de Carcassonne du 16 juin 1322 au mois d'août 1323, date de son transfert à l'archevêché d'Auch.

Avril 1325. eodem, a domino Petro Roderii⁽¹⁾, nunc successore dicti domini G. in episcopatu Carcassone, 838 l. 14 s. 4 d. t. Et pro simili, de decima Narbonensis diocesis, a domino Bernardo⁽²⁾ ibi archiepiscopo, collectore ejusdem, etc., 374 l. t. Et ab episcopo Sancti Poncii, pro eodem, 44 l. 13 s. t. Et a domino R. de Sancto Martino, episcopo Agatensi⁽³⁾, pro eodem, 300 l. t. Summa dictarum parcium decimarum, 3,204 l. 19 s. 7 d. t. Et super Regem sic : Socii societatis Perruchiorum, de Florencia, nuper receptores Carcassone, pro expensis factis per Franciscum Bosquini et Johannem Barbeta, eundo equit[es] ad xi^{im} episcopatus senescallie Carcassone pro pecunia recipienda biennalis decime ultimo levate pro Rege; pro 40 s. t., 32 s. p. — [7354] Summa dictarum parcium, 4,136 l. 19 s. 7 d. t., valent 3,309 l. 11 s. 8 d. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [7355] De biennali decima Mirapiscensis diocesis concessa Regi per Summum Pontificem, pro episcopo ibi, collectore ejusdem in sua diocesi; pro 34 l. 6 s. t., 27 l. 8 s. 9 d. ob. p. — [7356] De eadem decima Appamiarum diocesis, pro episcopo ibi, collectore ejusdem in sua diocesi; pro 55 l. 6 s. 3 d. t., 44 l. 5 s. p. — [7357] De eadem decima diocesis Albiensis, pro episcopo ibi, ut supra; pro 1,240 l. t., 992 l. p. — [7358] De eadem decima Castrensis diocesis, pro episcopo ibi, ut supra; pro 280 l. t., 224 l. p. — [7359] De eadem decima Carcassonensis diocesis, pro episcopo ibi predecessore episcopi moderni, collectore ibi, ut supra; pro 38 l. t., 30 l. 8 s. p.; et de eadem decima ejusdem diocesis, pro episcopo moderno collectore ibi, ut supra; pro 838 l. 14 s. 4 d. t., 670 l. 19 s. 5 d. ob. p. — [7360] De eadem decima Narbonensis diocesis, pro archiepiscopo ibi, domino Bernardo, 374 l. t., valent 299 l. 4 s. p. — [7361] De eadem decima Sancti Poncii, pro episcopo ibi, 44 l. 13 s. t., valent 35 l. 6 s. 5 d. p. —

⁽¹⁾ Pierre Rodier succéda le 26 août 1323 à Guillaume de Flavacourt à l'évêché de Carcassonne.

⁽²⁾ Bernard (*de Fargis*) occupa le siège de Narbonne depuis le 15 mai 1311 jusqu'à sa mort survenue au mois de juillet 1341.

⁽³⁾ Le siège d'Agde fut occupé de 1296 à 1331 par Raimond III du Puy (*Gallia Christiana*, t. VI, fol. 687).

[7362] De eadem decima Agatensis diocesis, pro episcopo ibi, collectore ut supra, 300 l. t., valent 240 l. p. — [7363] Et sociis societatis Perruchiorum, quondam receptoribus senescallie Carcassone, in compoto suo, 932 l. t., valent 745 l. 12 s. p.; de qua summa ipsi habent cedulam. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

JOVIS III^o DIE APRILIS.

[7364] De Francisco Bertholomei, dicto de Antissiodoro, Ythalico commorante Parisius, pro dono per eum Regi facto in subsidium presentis exercitus guerre Vasconie, 80 l. p. compt. per se in duplicibus novis, super Regem.

[7365] De Francisco et Gogiaco de Bray⁽¹⁾, et Henrico Balduini commorantibus Chesiaci l'Abbaye, pro dono per eos Regi facto in subsidium presentis exercitus guerre Vasconie; de majori summa, 240 l. p. cont. in duplicibus novis per Thorellum Pautrier, factorem eorum, super Regem.

[7366] De Reginaldo Jacobi et Bertheloto Roucholle, de Senis, Ythalicis commorantibus Parisius, pro dono per ipsos Regi facto in subsidium presentis exercitus guerre Vasconie, 80 l. p. compt. in duplicibus, super Regem.

[7367] Johannes de Baiocis, clericus operum Regis de Becosolio, pro denariis sibi traditis pro dictis operibus faciendis, 62 l. 10 s. t., valent 50 l. p. compt. per litteram suam, super Regem.

7368-7369. [7368] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 569 l. 13 s. 4 d. p., quam summam reddidimus Regi sic : — [7369] De impositione de novo imposita, racione guerre Vasconie, super mercaturas a regno Francie extrahendas, recepta in ballivia Viromandie pro Roberto de Versone, receptore ibi, 569 l. 13 s. 4 d. p.

7370-7371. [7370] Cepimus supra receptorem vicecomitatus Parisiensis, Albertum Belot, in compoto suo, pro denariis sibi traditis pro servientibus gueti Parisius, distribuendis, per duas litteras dicti Alberti, 240 l. p.; quas reddidimus Regi

⁽¹⁾ Ce personnage est appelé *Georgius* aux n^{os} 6671 et 7457.

Avril 1325. sic : — [7371] De busta denarii de libra recepti ab Ythalicis Parisiis, pro Guillelmo Toussac receptore dicti denarii, 240 l. p.

SABBATO VI^o DIE APRILIS, VIGILIA PASCHE.

[7372] De Dominico Escaramp et Martino Escaramp, Ythalicis commorantibus Parisiis et Ludovico Escaramp et suis sociis commorantibus Autissiodori, pro dono per ipsos Regi facto in subsidium presentis exercitus guerre Vasconie; de majori summa, 240 l. p. cont. in duplicibus novis, super Regem.

[7373] Petrus Toussac, argentarius Regis, pro necessariis argentarie Regis, 81 l. 17 s. 11 d. p. cont. per Nicolaum de Lens, super dictum P., in partibus suis.

[7374] Cepimus supra Regem in partibus argenterie sic: Nicolaus de Lens, aurifaber Parisiensis, pro ciphis et ollis argenti deauratis, per ipsum venditis Regi; de 320 l. 12 s. 4 d. ob. p., 203 l. 18 s. p.; quam summam reddidimus J. Billouardi thesaurario in compoto suo; et dictus Nicolaus habuit compt.⁽¹⁾ 116 l. 14 s. 3 d. ob. p., per cedulam Regis datam Pissiaci xx^o Marcii ccccxxiii^o.

VENERIS XII^a APRILIS CCCXXV^o.

[7375] De quadam emenda adjudicata per gentes Parlamenti contra communitatem ville de Durlento⁽²⁾, in Parlamento ultimo elapso, 60 l. p. compt. per Johannem de Furno dicto Jolivet et Vedastum de Angicuria, servientes equites Castellati Parisiensis, in duplicibus novis, super Regem.

[7376] De Johanne Le-Converts, de Cadomo, pro mutuo per eum Regi facto in subsidium presentis exercitus guerre Vasconie, 60 l. p. compt. per se, super Regem.

[7377] De subventionem levata in castellania Corboliensi, ratione presentis guerre Vasconie, ab habitatoribus dicte castellanie Regi concessa, pro

⁽¹⁾ En marge : compt.

⁽²⁾ Doullens, Somme, ch.-l. d'arr.

Philippo de Evriaco collectore dicte subventionis et receptore ibi, 287 l. p. compt. per se in parisiensibus duplicibus novis, super Regem.

SABBATO XIII^o DIE APRILIS.

[7378] De arreragiis annualium provincie Senonensis concessorum Regi Philippo Magno ad iii^o annos per Sedem Apostolicam, pro magistro Johanne de Sancto Salvatore, collectore dictorum arreragiorum in dicta provincia, 48 l. p. compt. per se in duplicibus novis, super Regem.

[7379] De impositione de novo imposita super mercaturis de regno Francie extrahendis pro exercitu presentis guerre Vasconie in villa Parisiensi, 280 l. p., pro Albe[r]to Belot, receptore Parisiensi, Guillelmo Toussac et Egidio de Moleddino, receptoribus dicte impositionis, compt. per se in duplicibus et obolis albis novis, super Regem.

[7380] De Corardo Stephani et Amato Fallet, Ythalicis commorantibus Autissiodori, pro dono per eos Regi facto in subsidium presentis exercitus Vasconie; de majori summa, 160 l. p. compt. per Dominicum de Alba in duplicibus novis, super Regem.

[7381] De Hugueto Vanne Garsille et ejus fratribus, Ythalicis commorantibus apud Vernolium in Pertico, pro dono per eos Regi facto, ut supra, 120 l. p. compt. per se, super Regem.

[7382] Johannes de Chiele, sommelarius quondam capelle Regis Philippi Magni, pro legato per dictum Regem ipsi Johanni facto in suo testamento, 20 l. t., valent 16 l. p., per litteras Regis et cedulam curie, compt. per se et litteras predictas, super Regem.

[7383] De Bartholomeo Jacobi et Nicolao ejus fratre, de Senis, Ythalicis commorantibus Parisiis, pro dono, etc., ut supra, 48 l. p. compt. in duplicibus novis, super Regem.

[7384] De Martino de Corn commorante Pontisare, pro eodem, 48 l. p. compt. per se in duplicibus, super Regem.

[7385] De Reginardo Paille, Ythalico commorante Senonis, pro dono, etc., ut supra, 80 l. p.

Avril 1325. compt. per Mellinum Lombardi in duplicibus, super Regem.

LUNE XV^a DIE APRILIS.

[7386] Cepimus supra Regem sic : Petrus Toussac, argentarius Regis, pro denariis solutis pro ipso Thome Coste tailliatori Regis, 40 l. p., per litteram dicti P.; quas reddi[m]us Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

[7387] De Nicolao Guche, de Senis, Ythalico commorante Parisius, [pro dono] per eum Regi facto in subsidium presentis guerre Vasconie, 8 l. p. compt. per se in duplicibus novis, super Regem.

[7388] De Petro et Bonifacio Bertaudi, Ythalicis commorantibus Parisius, pro eodem et simili, 80 l. p. compt. per se in duplicibus novis, super Regem.

[7389] De Johanne Petri, de Senis, Ythalico commorante Parisius, pro eodem, 8 l. p. compt. ut supra, super Regem.

MARTIS XVI^a DIE APRILIS.

[7390] Thomas de Caboure, pro denariis sibi traditis pro garnisionibus vinorum in pluribus locis faciendis pro Rege, 500 l. p.

[7391] Johannes de Meleduno, magister camere denariorum Regine, pro expensis hospicii dicte domine, 1,000 l. p., per litteram suam datam XIII^a Aprilis cccxxv^o, compt. per se, in partibus suis.

[7392] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis faciendis, 2,007 l. p., per litteram suam, compt. per Simonetum sommularium, super dictum R., in partibus suis.

[7393] Ydem magister Radulphus, pro denariis solutis pro ipso magistro J. Justice, pro quibusdam horis pro domino Rege factis, per cedula[m] dicti Regis datam XVII^a Marcii cccxxiii^o, 105 s. 8 d. p. compt. per dictum magistrum J. Justice, super dictum R., in partibus suis.

[7394] Magister Guillelmus Juliani, notarius Regis in Camera compotorum, pro pluribus litteris

quas fecit fieri, missis ad omnes senescallos, Avril 1325. ballivos et receptores regni Francie, et pro pluribus aliis missis baronibus super facto guerre Vasconie, 47 s. 6 d. p., per cedula[m] curie, compt. per se, super Regem.

[7395] Armenio de Perdilon, armiger et capitaneus Armentariarum, pro residuo vadiorum suorum per compotum Johannis Medici, quondam clerici ballistariorum Regis deservitorum ibi; de summa 441 l. 19 s. 6 d. t., propter hoc sibi debita; de qua summa dictus Armenio voluit reddi Roberto Le Godelier, de Armentariis 19 l. t., et 27 s. 6 d. t. quas habuit per Franciscum de Hospitali et per thesaurum, ultima Septembris cccxxiii^o (1); in duabus partibus, 45 l. t.; et III^a Aprilis cccxxiii^o (2), ante Pascha, 25 l. t.; super residuum, 22 l. t. Residuum quod est 329 l. 12 s. t. debetur eidem, compt. per se, super Regem.

[7396] De impositione de novo imposita pro facto presentis guerre Vasconie, in ballivia Silvanectensi, super mercaturis ibidem factis; de quibus solvitur 1 d. pro libra, pro ballivo ibi receptore dicte impositionis, 492 l. 17 s. 4 d. p. compt. per Arnulphum Brac, campsorem, in duplicibus novis et obolis albis, super Regem.

[7397] De Dominico Escaramp et Martino Escaramp, Ythalicis commorantibus Parisius, et Ludovico Escaramp et ejus sociis commorantibus Autissiodori, pro dono per ipsos facto Regi pro presenti guerra Vasconie, 160 l. p. compt. in duplicibus novis, super Regem.

[7398] De Johanne de Brose, Ythalico commorante Parisius, pro eodem, 80 l. p. cont. in duplicibus, super Regem.

7399-7400. [7399] Cepimus supra Petrum Remigii (3), thesaurarium, in compoto suo, per cedula[m] P. Hoursini, clerici sui, 300 l. t., valent 240 l. p.; quas reddimus Regi sic : — [7400] De decima diocesis Aurelianensis concessa Regi moderno per Summum Pontificem anno cccxxii^o, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi; 240 l. p. cont. per Renaudum de La Barre.

(1) Voir n^o 5883 et 5884.

(2) Voir n^o 7332.

(3) En marge : P. Remi.

Avril 1325. **7401-7409.** [7401] Cepimus supra Regem sic: Girardus de Meri, miles, pro tribus terciis, videlicet: Omnium Sanctorum et Candelose cccxv°, et Ascensionis cccxvi°, ad hereditatem, non computatis, 112 l. p. Et supra tercium Omnium Sanctorum cccxvi°, ad hereditatem, non computatum ut supra; de 37 l. 6 s. 8 d. p., 48 l. p. Summa dictarum parcium, 140 l. p. Dicitur tamen in ordinario Ascensionis cccxvi° quod dictus miles vendidit⁽¹⁾ dictum redditum Girardo de Castellione militi; et dictus Girardus de Castellione vendidit ipsum Regi; et ideo, videtur quod summa predicta debeat recuperari super dictum G. de Meri. — [7402] Jacobus de Fretis, clericus quondam camere Regine Johanne de Burgondia, pro dono sibi semel facto per Regem Philippum Magnum, obtentu sui grati servicii dicte domine Regine impensi, de annuali parrochialis ecclesie sue de Chalbleys⁽²⁾, Lingonensis diocesis, per litteras Regis predicti de dono datas xv° Octobris cccxx° et cedulam curie, 66 l. 10 s. t., valent 53 l. 4 s. p. — [7403] Petrus dictus Le Page, pro simili dono sibi semel facto de annuali parrochialis ecclesie sue de Berac⁽³⁾, dicte diocesis Lingonensis, per litteras Regis predicti de dono datas xxvii° Januarii cccxvii°, 30 l. p. — [7404] Magister Petrus de Vastes, rector parrochialis ecclesie de Vissarneio⁽⁴⁾, Lingonensis diocesis, pro dono sibi semel facto per dictum Regem de annuali parrochialis sue predicte, per litteras Regis predicti de dono datas vii° die Novembris cccxx° et cedulam curie, 28 l. t., valent 22 l. 8 s. p. — [7405] Magister Guillelmus de Columberio, clericus in camera inquestarum, pro vadiis suis a prima die Augusti cccxxiiii° usque ad xv^m diem Aprilis cccxxv°, inclusive, per 244 dies, de quibus deducuntur xiiii dies quibus fuit absens, 5 s. p.

⁽¹⁾ En effet, par lettres du mois de mai 1315, Louis X ratifia l'échange que Gérard de Merry fit à Gérard de Châtillon, seigneur de la Roche, des 140 l. p. qu'il prenait sur le trésor, contre d'autres rentes ou terres, et reçut ledit Gérard de Châtillon en son hommage (Arch. nat., JJ 52, n° 95).

⁽²⁾ Chablis, Yonne, arr. d'Auxerre, ch.-l. de cant.

⁽³⁾ Beire-le-Châtel, Côte-d'Or, arr. de Dijon, cant. de Mi-rebeau.

⁽⁴⁾ Viserny, Côte-d'Or, arr. de Semur; cant. de Montbard.

per diem, 61 l. p. — [7406] Idem, pro iii^{or} Avril 1325. pallis suis de terminis Penthecostes et Nativitatis Domini cccxxiiii°, Penthecostes et Nativitatis cccxxiiii°, 100 s. p. pro quolibet, 20 l. p. Totum per cedulam curie et litteras Regis facientes ad premissa. — [7407] Summa dictarum parcium, 326 l. 12 s. p., de quibus reddidimus Regi sic: — [7408] De dicto magistro Guillelmo de Columberio, pro fine compoti sui de arreragiis annualium provincie Lugdunensis ad iii^{or} annos finitos in festo Exaltationis Sancte Crucis cccxx°, domino Regi concessorum, per comptum magistri Raymbaudi de Rechinevoisin⁽¹⁾, quondam collectoris generalis eorundem, 387 l. 19 s. 1 d. 3 poug. t., valent 310 l. 7 s. 3 d. ob. p. De eodem magistro Guillelmo, pro fine compoti sui de pluribus emendis Parlamenti de anno cccxxi°, eidem nuper traditis ad levandum pro solutione gencium Parlamenti de vadiis suis eisdem per thesaurum ascelerandis et faciendis; de 37 l. 9 s. 8 d. ob. t., de quibus thesaurarii reddiderunt supra, in istis comptis, xxii° Januarii⁽²⁾, 25 l. t.; pro toto residuo, 12 l. 9 s. 8 d. ob. t., valent 9 l. 19 s. 9 d. p. — [7409] Et dicto magistro Guillelmo, in debitis istius compoti, 7 l. 16 s. 1 d. 3 pict. t., valent 6 l. 4 s. 11 d. p. Totum per cedulam curie predictam et litteras Regis supradictas.

MERCURII XVII^a DIE APRILIS.

[7410] Petrus Toussac, argenterius Regis, pro denariis sibi traditis solutis Stephano Chevalier pro factura ejusdam camere pro domina Regina, per litteras dicti Petri datas xvii° Aprilis cccxxv°, 200 l. p. compt. per dictum Stephanum, super dictam P., in partibus suis.

[7411] De Barthelomeo Scaramp et ejus nepotibus, Ythalicis commorantibus Meldis, pro dono

⁽¹⁾ Raimbault de Rechignevoisin, archidiaque d'Avallon, outre les fonctions de collecteur dans la province de Lyon, des annates concédées par Jean XXII pendant les années 1316 à 1320, exerça encore celles de réformateur en 1315 et 1316 dans le bailliage de Senlis, et en 1316, 1317 et 1327 dans le bailliage de Tours (*Inventaire de Robert Mi-gnon*, p. 86, 348, 350, et Arch. nat., JJ 65¹, n° 96).

⁽²⁾ Voir n° 6306.

Avril 1325. per ipsos Regi facto in subsidium presentis guerre Vasconie, in diminutionem majoris summe, 160 l. p. compt. per Henrionum Escaramp, factorum eorum, in duplicibus novis, super Regem.

7412-7419. [7412] Cepimus supra Regem sic : Episcopus Silvanectensis, Petrus Barriere missus ad Curiam Romanam anno cccxx° pro secretis negociis domini Regis Philippi Magni, pro expensis suis; videlicet : eundo ibi, per xv dies, 4 l. t. per diem, 60 l. t., valent 48 l. p. — [7413] Idem episcopus, morando apud Avinionem a festo beati Nicolai usque ad festum beati Benedicti, per m^{xx} dies, et pro locagio sue domus, 70 s. t. per diem, 280 l. t. valent 224 l. p.; et tunc, socius suus, dominus Vedastus, non erat cum eo. — [7414] Idem episcopus, pro expensis suis a die qua recessit de Avinione et ivit ad partes Tholose ad domum suam, ubi fuit, tam eundo quam stando et redeundo, per xxvi dies, quia nichil poterat facere cum domino papa donec redisset suus socius predictus cum responsione domini Regis; et tunc venit apud Avinionem, et ibi stetit cum predicto socio suo a xvi^a die mensis Aprilis usque ad penultimam diem mensis Maii post, pro negociis Regis, in cuius temporis spacio sunt xlv dies, 4 l. t. per diem, 180 l. t., valent 144 l. p. — [7415] Idem episcopus, pro eodem, a dicta die qua recessit de Avinione et ivit Pictavum ubi erat dominus Rex, pro relacione sua facienda, per xxvi dies, 4 l. t. per diem, 104 l. t., valent 83 l. 4 s. p. — [7416] Dominus Vedastus missus ibi cum dicto episcopo, pro expensis suis veniendo de Avinione ad ipsam Regem cum duobus equis, eundo, stando et redeundo, per xlviii dies, 15 s. t. per diem, 35 l. t., valent 28 l. 16 s. p. — [7417] Item, dictus episcopus Silvanectensis, pro denariis traditis Francisco Aycardi, servienti armorum Regis, quem dictus episcopus de mandato Regis misit ad Regem et Reginam Hispanie, ut dicit, cum quibusdam papalibus et regalibus litteris super quibusdam secretis negociis, pro expensis suis in dicto viagio faciendis, 30 l. t., valent 24 l. p. recuperandas super dictum episcopum, aut reddat litteras recognitorias dicti Francisci, prout cedula curie dicit. Idem episcopus, pro uno sommerio in dicto

viagio mortuo, 15 l. 15 s. t., valent 15 l. p. Et super Johannem Billouardi, thesaurarium, in composito suo; per cedulam suam, 51 l. 5 s. t., valent 41 l. p. — [7418] Summa dictarum parcium, 760 l. t., valent 608 l. p.; quam summam reddidimus Regi sic : — [7419] De decima Silvanectensis diocesis concessa Regi moderio, anno [ccc]xxi^o, per Summum Pontificem, ad duos annos; pro episcopo ibi, domino P. Barriere, collectore ejusdem in sua diocesi, 760 l. t., valent 608 l. p. Totum per cedulam curie et litteras Regis de mandato.

[7420] De Johanne et Girardo de Charretis et suis sociis, Ythalicis commorantibus Parisius, pro dono per eos Regi facto in subsidium presentis guerre Vasconie, 80 l. p. compt. per se, super Regem.

[7421] Johannes de Meleduno, magister camere denariorum domine Regine, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii dicte domine, per litteram suam datam xiii^a Aprilis cccxxv^o, 1,000 l. p. compt. per se, super se, in partibus suis.

[7422] Petrus Toussac, argentarius Regis; pro denariis sibi traditis, solutis Nicolao de Lens auri-fabro Parisiensi, pro argento emendo ad faciendum xxiiii^{or} ciphos argenteos sine pedibus, 80 l. p. compt. per litteras dicti P. datas xvii^a Aprilis cccxxv^o, super se, in partibus suis.

[7423] Huetus de Vivariis, clericus Karoli filii Regis Boemie, pro denariis sibi traditis pro expensis dicti K. faciendis, 80 l. p. compt. per litteram dicti H. datam Mercurii xvii^a Aprilis cccxxv^o, super Regem.

7424-7425. [7424] Cepimus supra Regem sic : C[om]mes Claromontensis, dominus Ludovicus, dominus de Borbonio, pro venditione et dimissione buste sue de Campania in qua recipiuntur tres denarii pro libra et sex denarii pro mandato; quam bustam, Rex Philippus Magnus dederat dicto comiti ad sex annos, ut apparet per transcriptum litterarum Regis datum sub sigillo Castelleti Parisiensis anno cccxxi^o; quam bustam dictus comes vendidit domino Guillelmo de Contes, militi, quondam conciergio Bosci Vicennarum, per dictos sex annos, pro precio de 8,000 l. p.; quam

Avril 1325. vendicionem dicte buste dicto militi factam, gentes compotorum habere voluerunt et reaccatate pro domino Rege, pro dictis 8,000 l. p.; de quibus dictus comes habuit per compotum thesauri de termino Omnium Sanctorum cccxxiii^o, 3,340 l. p.; et supra, in istis compotis, 480 l. p., xxix^o Marcii⁽¹⁾; super residuum, 1,666 l. 13 s. 4 d. t., valent 1,333 l. 6 s. 8 d. p., quas reddidimus Regi sic : — [7425] De dicto comite Claromontensi, domino Ludovico, domino de Bourbonio, in deductionem de 8,000 l. p. sibi debitis pro venditione et dimissione buste sue de Campania in qua recipiuntur tres denarii pro libra et sex denarii de mandato; quam bustam Rex Philippus Magnus dederat ei in recompensationem suorum gratorum obsequiorum dicto Regi impensorum, ad sex annos percipiendam et habendam, ut continetur in transcripto litterarum Regis sub sigillo Castelleti Parisiensis confecto, de quibus sex annis supradictis, dictus comes levavit emolumenta dicte buste primi anni dictorum sex annorum, per manum domini Guillelmi de Contes, militis, cui dictus comes venderat dictam bustam pro precio supradicto, pro rata sexte partis dictarum 8,000 l. p., 1,333 l. 6 s. 8 d. p., per litteras Camere compotorum clausas et transcriptum litterarum Regis de dono supra dicto sub sigillo Castelleti Parisiensis confectum, et litteras dicti comitis per quas promittit reddere originale dicti doni, si inveniatur, et quod ubicumque sit, nullius valoris existat.

VENERIS XIX^a DIE APRILIS.

[7426] De Johanne Segneurein, dicto d'Escandelucho, Ythalico commorante apud Bourneillium, pro dono per ipsum Regi facto in subsidium presentis guerre Vasconie, 40 l. p. compt. per se in duplicibus novis, super Regem.

[7427] De Anthonio Conte et Bonne Aventure Guelle et suis sociis, Ythalicis commorantibus Parisius, pro dono per eos Regi facto pro simili causa, 80 l. p. compt. per dictum Anthonium in duplicibus, super Regem.

⁽¹⁾ Voir n° 7282.

[7428] De Johanne Rollandi, dicto de Autissiodoro, et suis sociis Ythalicis commorantibus Parisius, pro dono per eos Regi facto pro causa quam superius, 80 l. p. compt. in duplicibus, super Regem.

[7429] De Corrado Stephani et Amato Fallet et suis sociis commorantibus Autissiodori, pro dono per eos Regi facto pro simili causa, 80 l. p. compt. per dictum C. in duplicibus, super Regem.

7430-7433. [7430] Cepimus supra Regem sic : Societas Perruchiorum, pro expensis factis per Jacobum Albici de Florencia, commissarium per Regem una cum Angeloto et P. Renuche, sociis dicte societatis, ad levandum et recipiendum pro Rege ab archiepiscopo Lugdunensi et ejus coepiscopis denarios biennalis decime dicte provincie; videlicet : a xii^o die Maii cccxxiii^o usque ad xxviii^o diem Junii post, eundo, morando et redeundo, quandoque cum uno equo et uno famulo, quandoque cum ii^o, partibus in compoto suo annexo cum cedula curie, reddito per dictum Angelotum xviii^o die Aprilis cccxxv^o; pro xlvi diebus, 19 l. 2 s. 6 d. t.; et a xxii^o die Augusti usque ad xiiii^o diem Octobris post, pro lvi diebus, 22 l. 13 s. 11 d. t.; et pro scripturis, papiris, nunciis missis, herneis et aliis misis communibus, partibus a tergo ejusdem compoti, 59 l. 8 s. t. Item, pro expensis ejusdem Jacobi in eodem negocio, a die Lune^o Decembris anno predicto usque ad xxi^o diem Januarii post, eundo, morando et redeundo, pro xlvi diebus, partibus in alio compoto suo cum dicta cedula curie annexo, 12 l. 10 s. 11 d. t.; et pro scripturis, papiris, nunciis missis, harnesiis et aliis misis communibus, partibus in eodem compoto, 29 l. 5 s. 2 d. t. Totum per cedulam curie. — [7431] Summa dictarum parcium, 143 l. 6 d. t., valent 114 l. 8 s. 5 d. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [7432] De societate Perruchiorum, pro cremento peccunie recepte per Jacobum Albici de Florencia ab episcopis Lingoniensi (sic) et Cathalanensi, de decima biennali diocesum suarum, partibus in compoto dicti Jacobi, de expensis suis factis in receptione denariorum dicte biennalis decime provincie Lugdunensis, reddito curie

Avril 1325. xviii^o Aprilis cccxxv^o, per Angelotum socium dicte societatis, 17 l. 12 s. 7 d. t., valent, 14 l. 2 s. 1 d. p. — [7433] Et eidem societati, in compoto suo, 125 l. 7 s. 11 d. t., valent 100 l. 6 s. 4 d. p. Totum per cedula curie de manu domini Jo. Mignon scriptam.

SABBATO XX^o DIE APRILIS.

[7434] Balduynus Hac, pro toto Candelose cccxxiii^o, ad hereditatem, non computato; de summa 140 l. 41 s. p., de quibus habuit per compotum Nativitatis Domini cccxxiii^o, 20 l. p., et in istis compotis supra, 11^o Marcii⁽¹⁾, 20 l. p.; super residuum, 50 l. p. compt. per Gertrudim filiam Balduyni predicti et litteram suam quittatoriam de totali summa que est ut est supra, 11^o Marcii.

[7435] De Bartholomeo Omere et Matheo de Monteul, Ythalicis commorantibus Parisius, pro dono per eos Regi facto in subsidium presentis guerre Vasconie, 160 l. p. compt. per dictum Matheum in duplicibus novis, super Regem.

[7436] De Dominico et Bartholomeo Sauvage, Ythalicis commorantibus Aurelianis, pro dono ut supra, 80 l. p. compt. per Arnulphum Sauvage in duplicibus novis, super Regem.

[7437] De Francisco Le Vige, Ythalico commorante ibidem, pro eodem et simili modo, 20 l. p. compt. in obolis albis, super Regem.

[7438] De subventionem seu subsidio levato in toto vicecomitatu Parisiensi, villa Parisiensi excepta; ratione presentis guerre Vasconie, pro Philippo de Evriaco collectore et receptore dicte subventionis, 700 l. p. compt. per dictum Philippum in duplicibus et obolis albis novis, super Regem.

DOMINICA XXI^o DIE APRILIS.

[7439] De abbate et conventu monasterii Beate Marie de Beco Heloyni⁽²⁾, pro quadam financia facta per gentes Regis cum dictis abbate et conventu, super approbatione et confirmatione vendi-

⁽¹⁾ Voir n° 7060.

⁽²⁾ Le Bec-Hellouin, Eure, arr. de Bernay, cant. de Brionne.

tionis et dimissionis cujusdam⁽¹⁾ domus et certarum hereditatum in ballivia Rothomagensi existencium, emptarum per predictos abbatem et conventum a domino Roberto Fretel, milite, per dominum Regem sibi factis, ut continetur in transcripto litterarum Regis⁽²⁾ datarum sub sigillo Castelleti Parisiensis mense Marcii cccxxiii^o. 800 [l.] p. compt. per Petrum Le Petit in duplicibus novis, super Regem.

LUNE XXII^o DIE APRILIS.

[7440] De societate Perruchiorum de Florencia, pro tracta lxvi cargarum lane de Anglia, 79 l. 4 s. p. compt. in duplicibus, super Regem.

[7441] De Nicolao Perinat de Luqua, pro tracta xiii^o cargarum lane de Anglia, 15 l. 12 s. p. compt. in duplicibus, super Regem.

[7442] Johannes Bataille, magister scutiferie Regis, pro denariis sibi traditis pro necessariis dicte scutiferie Regis, 55 l. p., per litteram Galteri de Malassis clerici sui, super Regem, in partibus dicti Johannis.

[7443] Petrus Toussac, argentarius Regis, pro necessariis dicte argenterie, 278 l. p., per litteram suam datam xx^o Aprilis cccxxv^o, super Regem, in partibus dicti P.

[7444] Michael de Segiaco, hostiarius Camere compotorum, pro mutuo sibi facto de denariis Regis, per gentes dicte Camere, pro necessitatibus, habitu et robis cujusdam filii sui in ingressu religionis apud Sanctum Germanum de Pratis, juxta Parisius, ubi debet, ad supplicationem dictarum gentium compotorum, die Martis qua cantatur Misericordia Domini cccxxv^o, monachari, 24 l. p., per cedula curie que dicit quod recuperentur super vadia dicti Michaelis, compt. per se, super Regem.

[7445] Maria de Corbolio, pro denariis sibi traditis inter debita tradita curie per defunctum

⁽¹⁾ M.: *cujusdem*.

⁽²⁾ Voir dans JJ 62, n° 295 (Arch. nat.), les lettres du mois de mars 1325 (n. st.) par lesquelles Charles IV confirme la vente faite par Robert Fretel, chevalier, à l'abbaye du Bec-Hellouin pour la somme de 3,600 livres, d'un manoir, d'une halle et de différents droits et redevances à percevoir dans le bailliage de Rouen.

Avril 1325. Galeranum quondam conciergium palatii Parisius, pro sex sextariis bladi, quolibet sextario estimato ad 10 s. p., 60 s. p. compt., super Regem.

[7446] Magister Robertus L'Angevini, pro denariis sibi traditis pro expensis magistri Gaufridi de Pontho, 50 s. p. compt. per se, [super] Regem.

[7447] Dominus Guido Caprarii, miles, magister in Camera compotorum, pro denariis sibi traditis super vadia sua, 480 l. p., per litteras Regis de mandato, que dicunt quod solvantur dicto militi illa que sibi erunt debita tam pro tempore preterito quam futuro, pro vadiis et redditu suo quem percipit in thesauro, non obstantibus ordinationibus de non solvenda, etc., super dictum militem, in compoto suo.

7448-7456. [7448] Cepimus supra Regem, in expensa communi, sic: Philippus de Paissilleris⁽¹⁾, miles, pro expensis suis factis per ipsum assidendo in ballivia Meldensi dotem domine Regine Marie, que fuit soror Regis Boemie; videlicet: a die Lune ante Mediam Quadragesimam cccxxiii^o usque ad diem Lune post, inclusive, per octo dies, 34 s. p. per diem, in societate decani Parisiensis, 13 l. 12 s. p. — [7449] Idem miles, assidendo hereditarie, domino Karolo, comiti Valesii, in societate dicti decani, in ballivia Viromandie, 3,000 l. t. redditus quas percipiebat; videlicet: super receptam dicte ballivie, 2,000 l., et in thesauro Parisius, 1,000 l. t.; et que assisia, postmodum fuit adnullata, pro eo quod dicte 3,000 l. redditus assignate fuerunt dicto comiti in Caletensi ballivia per predictos decanum et militem; videlicet: pro xxxvi diebus, tam eundo, morando ibi quam redeundo in domo sua apud Druyam⁽²⁾, mense Septembri et circa, anno cccxxiiii^o, precio quo supra, 61 l. 4 s. p. — [7450] Idem miles, pro simili, faciendū dictam assisiam cum dicto decano de dictis 3,000 l. t. redditus pro dicto comite apud Mortuum Mare super Yannam⁽³⁾, Feritatem in